
1 

 

      
 

BRK-03-2014-10P př. 2 
Počet stran: 15 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZDROJE 2014 
SPOLEČNÉ VNITROSTÁTNÍ CVIČENÍ 

KE KOORDINACI ZABEZPEČENÍ VĚCNÝMI 

ZDROJI ZA KRIZOVÉ SITUACE  

 
 

Z D R O J E 

2    0    1   4 



2 

 

Schvaluji:         Počet listů: 15  
 
Ing. Pavel Švagr, CSc.       
předseda Správy státních hmotných rezerv 

 
 
V Praze dne 8. srpna 2014     
 
 
 
 

 
 
 

PLÁN PROVEDENÍ  

 
SPOLEČNÉHO VNITROSTÁTNÍHO CVIČENÍ KE KOORDINACI ZABEZPEČENÍ 

VĚCNÝMI ZDROJI ZA KRIZOVÉ SITUACE   
 

ZDROJE 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
O B S A H 
 
A  Výchozí údaje        str.   3 
 
B  Námět         str.   7 
 
C  Rozhodnutí vlády ČR       str.   9 
 
D  Usnesení vlády ČR       str. 11 
 
E  Plán spojení        str. 12 
 
F  Plán řízení        str. 14 
 



3 

 

A.   VÝCHOZÍ  ÚDAJE 
 

1. VŠEOBECNĚ  

Cvičení „ZDROJE 2014“ je společné vnitrostátní cvičení Správy státních hmotných 

rezerv (dále jen „Správa“), odborné pracovní skupiny Ústředního krizového štábu pro 

koordinaci zabezpečení věcnými zdroji (dále jen „OPS ÚKŠ“), Krizového štábu (dále jen KŠ) 

Správy, KŠ a vyčleněných zaměstnanců orgánů krizového řízení Jihomoravského kraje, 

Kraje Vysočina a Plzeňského kraje, vybraných obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) 

těchto krajů a vybraných ochraňovatelů pohotovostních zásob (dále jen „PZ“) a zásob pro 

humanitární pomoc (dále jen „ZHP“). Cvičení je zaměřené na ověření a procvičení pravidel 

a postupů při vyžadování věcných zdrojů za krizové situace „Povodně velkého rozsahu“ 

s využitím informačního systému pro podporu tohoto procesu (dále jen „IS Krizkom“), který je 

koncipován jako webovská aplikace a je provozován Správou v chráněném prostředí 

Internetu. Do systému mají přístup pouze určení pracovníci příslušných orgánů krizového 

řízení.  

Požadavky na věcné zdroje budou rozhodčí službou rozehrány v obecné rovině. 

K tomu je třeba, aby jejich vyhodnocení prováděl nejen pověřený pracovník pro hospodářská 

opatření pro krizové stavy, ale aby se na něm podíleli i další pracovníci zařazení do KŠ kraje 

a ORP. 

Cvičení je zahrnuto v Plánu cvičení orgánů krizového řízení - upřesnění na léta 2013 

– 2015, který byl schválen usnesením BRS ze dne 24. července 2013 č. 7. Námětem cvičení 

je fiktivní povodňová situace ve výše zmíněných krajích, účelově orientovaná ke splnění 

stanovených cílů zaměřených výlučně na oblast hospodářských opatření pro krizové stavy, 

především pak na řešení problematiky zabezpečení věcnými zdroji ve stanoveném systému 

jejich vyžadování a poskytování. 

2. TÉMA CVIČENÍ 

Koordinace vyžadování a poskytování věcných zdrojů za krizového stavu. 

3. CÍLE CVIČENÍ 

Obecným cílem cvičení je prohloubit připravenost orgánů jednotlivých stupňů 

krizového řízení na řešení krizové situace, zejména: 

- zdokonalit přechod orgánů krizového řízení na činnost za krizové situace, 

- ověřit metody práce orgánů krizového řízení pro řešení krizových situací a procvičit 

pracovní postupy včetně potřebných součinnostních vazeb, 

- prověřit aktuálnost krizových plánů především v části „Plán nezbytných dodávek“ 

a získat poznatky pro jejich upřesnění a doplnění, 



4 

 

- ověřit využitelnost informačních a komunikačních vazeb orgánů krizového řízení 

a praktické využití IS Krizkom,  

- ověřit kvalitu personálního obsazení orgánů krizového řízení. 

Konkrétním cílem pro úroveň krizového řízení ORP, kraje, Správy, OPS ÚKŠ, 

ochraňovatelů PZ a ZHP a ústředních správních úřadů (dále jen „ÚSÚ“) je především: 

- procvičit pravidla pro vyžadování a zabezpečení věcných zdrojů podle Metodiky pro 

vyžadování věcných zdrojů za krizové situace, schválené usnesením vlády ČR ze dne 

4. ledna 2012 č. 14,  

- procvičit vyhodnocení potřeby věcných zdrojů (nezbytných dodávek) v návaznosti na 

provedení analýzy vzniklých situací,  

- procvičit systém toku informací při vyžadování a poskytování věcných zdrojů 

(nezbytných dodávek) s využitím IS Krizkom,  

- procvičit schopnosti reakce KŠ ORP na vzniklou krizovou situaci, připravenost 

k analýze a definování potřeb věcných zdrojů a uplatnění požadavků na věcné zdroje, které 

nejsou schopni zabezpečit v rámci své působnosti, KŠ krajů na zajišťování požadavků obcí 

a vlastních požadavků na věcné zdroje, 

- procvičit činnost OPS ÚKŠ, v souladu s jejím Organizačním řádem a Metodikou 

činnosti, v koordinaci práce ÚSÚ při zajišťování požadovaných nezbytných dodávek 

v průběhu krizové situace, 

- procvičit vnitřní postupy v rámci zúčastněných ÚSÚ při zajišťování požadovaných 

věcných zdrojů a součinnost s ostatními ÚSU cestou OPS ÚKŠ, 

- procvičit činnost Správy při zabezpečení požadavků KŠ resortů na poskytnutí PZ po 

vyhlášení krizového stavu.  

 Doplňkovým cílem pro Správu a ochraňovatele PZ a ZHP je: 

- procvičit v rámci KŠ Správy úplné dokumentační vypořádání požadavku na věcné 

zdroje, které budou řešeny poskytnutím PZ nebo vyskladněním ZHP, včetně předání 

příslušných rozhodnutí a dalších údajů ochraňovatelům s využitím IS Krizkom, 

- procvičit činnost Operačního centra Správy při koordinaci zajišťování věcných zdrojů, 

- využít ochraňovateli schválených rozhodnutí k procvičení dispečerských pracovišť 

vlastních organizací, jimi řízených řídicích skladů a organizační činnosti v jednotlivých 

skladech v procesu realizace požadavku na poskytnutí PZ přímému žadateli, 

- procvičit přípravu příslušných účetních dokladů (výdejky, předávací a přejímací 

protokoly) s využitím IS KISKAN SSHR, 

- procvičit fyzické vyskladnění, naložení a přípravu k vývozu požadovaných PZ a ZHP. 

 

 

 



5 

 

4. DOBA PROVEDENÍ 

Cvičení bude zahájeno dne 11. listopadu 2014 v 08:00 hodin a ukončeno 

12. listopadu 2014 v 16:00 hodin. Převedení IS Krizkom do aktivního stavu bude 

provedeno na dobu od 13:00 hod. dne 10. listopadu 2014 do 16:00 hod. dne 12. listopadu 

2014. 

 

5. MÍSTO PROVEDENÍ 

- pracoviště Správy, Olbrachtova 1677/3, Praha 4 – sekretariát OPS ÚKŠ, 

- pracoviště Operačního centra Správy, Olbrachtova 1677/3, Praha 4 – KŠ Správy také 

v simulované roli pracoviště Situačního a informačního centra MV (SIC MV), 

- určená pracoviště cvičících resortů, 

- určené pracoviště Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  

- určená pracoviště ORP Brno a Znojmo, 

- určené pracoviště Krajského úřadu Kraje Vysočina,  

- určená pracoviště ORP Žďár nad Sázavou a Humpolec, 

- určené pracoviště Krajského úřadu Plzeňského kraje,  

- určená pracoviště ORP Stříbro a Horažďovice,  

- pracoviště závodů Správy, 

- pracoviště ochraňovatelských organizací a jejich organizačních celků. 

 

6. ŘÍDICÍ CVIČENÍ   

- předseda Správy. 

 

7. CVIČÍCÍ 

- určení zaměstnanci Správy  

- určení zaměstnanci MV, MO, MZV, MF, MZ, MPO, MD, MŽP a MZe zařazení do OPS 

ÚKŠ,  

- vyčlenění zaměstnanci krajských úřadů Jihomoravského a Plzeňského kraje a Kraje 

Vysočina, 

- vyčlenění zaměstnanci ORP Brno, Znojmo, Žďár nad Sázavou, Humpolec, Stříbro 

a Horažďovice, 

- určení zaměstnanci závodů Správy, 

- spolucvičící zaměstnanci ochraňovatelských organizací podle rozhodnutí ředitele 

OPH a jejich řídicího managementu. 

 

 



6 

 

8. ROZHODČÍ   

 

-  u OPS ÚKŠ 

-  u KŠ Správy (stálá služba) 

Ing. Peter Bysterský, ředitel OKK  

Ing. Peter Bysterský, ředitel OKK 

-  u KÚ Jihomoravského kraje 

-  u ORP Brno 

-  u ORP Znojmo 

Ing. Josef Koudelka, OKK 

Ing. Jaroslav Roučka, OKK  

Ing. Eduard Kowala, OPH 

-  u KÚ Kraje Vysočina 

-  u ORP Žďár nad Sázavou 

-  u ORP Humpolec 

Ing. Jaroslav Cígler, ORRP 

Ing. František Pavlík, OKK  

Ing. Bc. Pavlína Michálková, OKK 

-  u KÚ Plzeňského kraje 

-  u ORP Stříbro 

- u ORP Horažďovice 

Ing. Ing. Štefan Mihok, OKK 

Ing Jaroslav Gersdorf, OKK 

Ing. Pavel Kučera, OBKŘ 

 

9. HLÁŠENÍ POHOTOVOSTI KE CVIČENÍ 

Dne 10. listopadu 2014 do 13:00 hod. prověří Stálá služba KŠ Správy převedení 

IS Krizkom do aktivního stavu a do 14:00 hod. oznámí KÚ za sebe a příslušné ORP 

prostřednictvím „Oznámení“ v IS Krizkom přidělení uživatelských účtů a funkčnost IS 

Krizkom. 

Dne 11. listopadu 2014 v době 7:30 – 7:45 hod. oznámí každý stupeň krizového 

řízení (OPS ÚKŠ, ÚSÚ, KÚ za sebe a příslušné ORP) prostřednictvím „Oznámení“ v IS 

Krizkom připravenost k zahájení cvičení. 

 

10. UKONČENÍ CVIČENÍ  

Telefonickým vyrozuměním jednotlivých pracovišť cvičících ze simulovaného 

pracoviště SIC MV (Stálá služba KŠ Správy). KÚ vyrozumí příslušné ORP. 

 

11. VYHODNOCENÍ CVIČENÍ 

Připomínky a náměty do vyhodnocení cvičení zaslat za jednotlivá pracoviště cvičících 

do 21. listopadu 2014 e-mailem na adresu jkoudelka@sshr.cz . Vyhodnocení cvičení 

provede ředitel OKK v součinnosti s ředitelem OPH v rámci porady s tajemníky 

bezpečnostních rad krajů a na Kolegiu předsedy Správy a připraví informaci o uskutečněném 

cvičení pro Výbor pro civilní nouzové plánování.  

mailto:jkoudelka@sshr.cz


7 

 

B.   NÁMĚT 

 
VŠEOBECNÁ SITUACE 

 

Politická a hospodářská situace v ČR je stabilní. Ekonomika ČR roste a zabezpečuje 

plynulé zásobování obyvatelstva všemi druhy zboží denní i dlouhodobé spotřeby. Funkčnost 

kritické infrastruktury vytváří přiměřené podmínky pro zajištění bezpečnosti státu. Ve veřejné 

správě je vybudován krizový management, který je tvořen orgány krizového řízení 

jednotlivých stupňů řízení a v případě vzniku krizové situace jejich KŠ. Krizové plány jsou 

průběžně aktualizovány.  

V důsledku nepříznivého vývoje povětrnostní situace ve střední Evropě je ČR 

postižena dlouhotrvajícími srážkami. V oblasti brázdy nízkého tlaku spojené se studenou 

frontou, která se zastavila nad naší republikou, začalo v noci z 6. na 7. listopadu 2014 

intenzivně pršet a souvislé srážkové pásmo s přívalovými dešti se postupně rozšířilo na celé 

území republiky. Na území několika krajů došlo ke vzniku rozsáhlých povodní. 

Složitá situace nastala zejména na území Jihomoravského kraje, Kraje Vysočina 

a Plzeňského kraje. V těchto krajích byly aktivovány příslušné KŠ a jsou prováděna opatření 

k řešení krizové situace. V souvislosti se vzniklou situací hejtmani zasažených krajů vyhlásili 

dne 11. listopadu 2014 od 8:00 hod. pro území svých krajů STAV NEBEZPEČÍ.  

Na základě rozhodnutí předsedy vlády ČR byl aktivován ÚKŠ, který vyhodnotil 

vzniklou situaci a doporučil vládě ČR vyhlásit NOUZOVÝ STAV. Současně s ÚKŠ byla 

aktivována OPS ÚKŠ.  

 

ZVLÁŠTNÍ SITUACE 

 

Od 6. listopadu 2014 se vyskytují poměrně výrazné místní bouřky s lijáky, které zahájily 

extrémní srážkovou bilanci. Trvalý déšť začal zejména na území jižní Moravy, Vysočiny 

a západních Čech. Pro vývoj situace byl rozhodující pětidenní srážkový úhrn za období od 

6. do 10. listopadu 2014. Za toto období bylo naměřeno na rozhodujících srážkoměrných 

stanicích v postižených krajích od 240 do 380 mm srážek. Při kulminacích povodňových vln 

byly výrazně překročeny stoleté průtoky na horních a středních tocích řek postižených krajů. 

Postupně došlo k rozsáhlým záplavám na území těchto  ORP:  

• Jihomoravského kraje – Brno, Znojmo; 

• Kraje Vysočina – Žďár nad Sázavou, Humpolec; 

• Plzeňského kraje – Stříbro, Horažďovice. 

KŠ příslušných obcí byly aktivovány. Lze očekávat, že pro zvládnutí krizové situace bude 

nutné zajistit nezbytné dodávky. Prioritně budou využity zdroje dostupné v územním obvodu 



8 

 

příslušných obcí. Vzhledem k celkovému rozsahu následků povodně je zřejmé, že vlastní 

zdroje k překonání krizové situace na úrovni obce a kraje nepostačí a bude nezbytné zajistit 

zdroje z ostatních částí území ČR. Krizové štáby přitom budou využívat pravidla a postupy 

podle Metodiky pro vyžadování věcných zdrojů za krizové situace, schválené usnesením 

vlády ČR ze dne 4. ledna 2012 č. 14. 

 



9 

 

C.   ROZHODNUTÍ  VLÁDY  ČESKÉ  REPUBLIKY  

„CVIČNÉ  - ZDROJE 2014“ 
 

ROZHODNUTÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 11. listopadu 2014 

 

Vláda České republiky 

 

 

v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

 

vyhlašuje 

 

pro území Jihomoravského a Plzeňského kraje a Kraje Vysočina z důvodu vzniklé krizové 

situace spočívající v ohrožení životů, zdraví a značného rozsahu ohrožení majetku v důsledku 

rozsáhlé živelní pohromy 

 

 

NOUZOVÝ STAV 

 

na dobu od 09:00 hodin dne 11. listopadu 2014 do 24:00 hodin dne 30. listopadu 2014 

 

 

I. 

 

Pro řešení vzniklé krizové situace vláda České republiky nařizuje tato krizová opatření 

 

a) evakuaci osob a majetku z vymezeného území, 

b) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezených místech nebo území, 

c) ukládání pracovní povinnosti, pracovní výpomoci nebo povinnosti poskytnout věcné 

prostředky, 

d) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování 

staveb anebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího 

z krizové situace, 

e) nasazení vojáků v činné službě a jednotek požární ochrany k provádění krizových 

opatření, 
f) regulační opatření ke změnám způsobu řízení a organizace dopravy, 

g) zabezpečení přednostního zásobování 

1. dětských, zdravotnických nebo sociálních zařízení, 

2. ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a složek integrovaného záchranného systému, 

pokud se podílejí na plnění krizových opatření, 

3. prvku kritické infrastruktury, a to v nezbytném rozsahu, 

Povinnosti uvedené v písmeně c) lze uložit pouze tehdy, pokud nelze tyto činnosti a věci 

zajistit smluvně, subjekt plnění klade zjevně finančně a časově nevýhodné podmínky nebo 

plnění odmítne a přitom hrozí nebezpečí z prodlení. 

 

 

 
„CVIČNÉ - ZDROJE 2014“ 



10 

 

„CVIČNÉ - ZDROJE 2014“ 
 

II. 

 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu se na území, pro která je nouzový stav vyhlášen, 

na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu omezují 

 

a) právo na nedotknutelnost osoby a nedotknutelnost obydlí při evakuaci osoby z místa, 

na kterém je bezprostředně ohrožena na životě nebo zdraví, 

b) vlastnické a užívací právo právnických a fyzických osob k majetku, pokud jde 

o nucené omezení práva vlastníka nebo uživatele z důvodu ochrany života, zdraví, 

majetku nebo životního prostředí, které jsou ohroženy krizovou situací, přičemž je za 

toto omezení poskytnuta přiměřená náhrada, 

c) svoboda pohybu a pobytu ve vymezeném prostoru území ohroženého nebo 

postiženého krizovou situací, 

d) právo pokojně se shromažďovat ve vymezeném prostoru území ohroženého nebo 

postiženého krizovou situací, 

e) právo provozovat podnikatelskou činnost, která by ohrožovala prováděná krizová 

opatření nebo narušovala, popřípadě znemožňovala jejich provádění, 

f) právo na stávku, pokud by tato stávka vedla k narušení, případně znemožnění 

záchranných a likvidačních prací. 

 

III. 

 

Krizová opatření podle části I tohoto rozhodnutí konkretizují hejtmani krajů, pro které je 

nouzový stav vyhlášen, pro území příslušných krajů podle místních potřeb a podmínek řešení 

krizové situace.  

 

Krizová opatření nařízená hejtmany krajů, obsažená v jejich  rozhodnutí o vyhlášení stavu 

nebezpečí v souvislosti s touto krizovou situací, zůstávají zachována a považují se za krizová 

opatření nařízená vládou, pokud nejsou v rozporu s tímto rozhodnutím. 

 

IV. 

 

Pro řešení nouzového stavu je aktivován Ústřední krizový štáb. Koordinací řešení krizové 

situace je pověřen ministr vnitra. 

 

V. 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 11. listopadu 2014 v 09:00 hodin a jeho platnost 

končí dnem 30. listopadu 2014 ve 24:00 hodin 
 

 

Mgr. Bohuslav Sobotka 

Předseda vlády 

 
 
 
 

„CVIČNÉ - ZDROJE 2014“ 
 



11 

 

D.   USNESENÍ  VLÁDY  ČESKÉ  REPUBLIKY  

„CVIČNÉ - ZDROJE 2014“ 
 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 11. listopadu 2014 č.  

 

o poskytnutí státních hmotných rezerv k řešení povodňové situace 

 

 

V l á d a  

 

I .  s c h v a l u j e ,  aby Správa státních hmotných rezerv poskytla bezplatně 

pro území, která jsou postižena povodněmi 

1. po dobu trvání povodňové situace, nejdéle však do 30. listopadu 2014, hmotné 

rezervy do výše minimálního limitu pro potřeby základních složek integrovaného 

záchranného systému a Armády České republiky při zásazích a při provádění opatření 

k zabezpečení dodržování zákonnosti a veřejného pořádku na postiženém území, v nezbytné 

míře pro potřeby orgánů krizového řízení podle rozhodnutí hejtmanů Jihomoravského 

a Plzeňského kraje a Kraje Vysočina a pro Správu státních hmotných rezerv při zajišťování 

distribuce státních hmotných rezerv k uvedeným účelům. 

2. zařízení, materiál a prostředky z pohotovostních zásob formou výpůjčky na dobu 

šesti měsíců nebo předáním do spotřeby a trvalého využití, s výjimkou mostních provizorií, která lze 

poskytnout formou výpůjčky na dobu nejvýše tří let. 

 

II.  u k l á d á  

1. předsedovi Správy státních hmotných rezerv zabezpečit ve spolupráci s ministry 

vnitra, obrany, dopravy, průmyslu a obchodu, zemědělství a zdravotnictví úkoly podle bodu I. 

tohoto usnesení, 

 

2. ministru financí uhradit Správě státních hmotných rezerv z  vládní rozpočtové 

rezervy na základě žádosti výdaje v částce odpovídající odvodu daně z přidané hodnoty 

a spotřební daně za vydané státní hmotné rezervy podle bodu I. tohoto usnesení. 

 

Provedou: 

ministři vnitra, obrany, dopravy, průmyslu a obchodu,  

zemědělství, zdravotnictví a financí, 

předseda Správy státních hmotných rezerv 

 

      

  Mgr. Bohuslav Sobotka 

Předseda vlády 

 
„CVIČNÉ - ZDROJE 2014“ 

 



12 

 

E.   PLÁN  SPOJENÍ 

 

Ředitelství cvičení 

 Jméno Mobil  

Řídicí cvičení Ing. Pavel Švagr, CSc.    

Rozhodčí u OPS ÚKŠ a Stálé 
služby KŠ 

Ing. Peter Bysterský 728 216 049  

Rozhodčí pro Plzeňský kraj Ing. Štefan Mihok 721 851 585  

Rozhodčí pro ORP Ing. Pavel Kučera 

Ing. Jaroslav Gersdorf 

728 146 867 

702 086 792 

 

Rozhodčí pro Jihomoravský 
kraj 

Ing. Josef Koudelka 728 562 564 
 

Rozhodčí pro ORP Ing. Jaroslav Roučka  

Ing. Eduard Kowala  

724 798 987 

724 191 339 

 

Rozhodčí pro Kraj Vysočina Ing. Jaroslav Cígler 702 202 839  

Rozhodčí pro ORP Ing. Bc. Pavlína Michálková 

Ing. František Pavlík 

702 086 811 

602 265 491 

 

 

Podpora IS Krizkom 

 Jméno Mobil  

Stálá linka – hotline 
Podpora na Správě 

Ing. Miroslav Hodura 724 179 546 
 

 

KŠ Správy 

Útvar Telefon 1 Telefon 2 Mobil Fax E-mail 

Stálá služba 
KŠ Správy 
místnost 

č. 226 
Olbrachtova 

244 095 244  725 401 140 241 440 012 krizovystab@sshr.cz 

Pracoviště Stálé služby KŠ Správy současně plní roli simulovaného pracoviště SIC MV 

 

Pracoviště OPS ÚKŠ 

Útvar Telefon 1 Telefon 2 Mobil Fax E-mail 

OCS 
 (ved. skupiny 
Ing. Novák) 

241 442 018  244 095 420 

 
702 210 511 
702 210 651 

241 440 012 ops@sshr.cz 

 

 

 

 

 

mailto:krizovystab@sshr.cz
mailto:ops@sshr.cz


13 

 

Pracoviště cvičících resortů 

Resort  Jméno Telefon  Mobil Fax E-mail 

MV Mgr. Jana Holczerová 974 832 392 725 190 335  jana.holczerova@mvcr.cz 

MO pplk. Ing. Jan Jon 973 214 290 724 605 212  jan.jon@army.cz  

MZV 
PhDr. Silvie 
Eisenbruková 

224 182 673 724 034 157 224 182 098  silvie.eisenbrukova@mzv.cz  

MD Ing. Jan Gruber 225 131 257 602 659 281 225 131 118 jan.gruber@mdcr.cz 

MF Zdeněk Kroupa 257 042 311 603 222 050 257 530 596 Zdenek.Kroupa@mfcr.cz  

MPO Ing. Eva Dvořáková 224 852 352 724 180 028  dvorakovae@mpo.cz  

MŽP Ing. Josef Dus 267 122 607 602 625 449  josef.dus@mzp.cz  

MZe Ing. Jiří Michalička 221 812 879 724 258 568  jiri.michalicka@mze.cz 

MZ Ing. Anna Šebková 224 972 326 724 179 948 224 916 022 odborkrp@mzcr.cz  

 
 
 

Pracoviště cvičících KŠ krajů a ORP 

Kraj Zástupce - Jméno Telefon Mobil Email 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k

ý
 

k
ra

j 

Mgr. Aneta 
Valoušková 

 541 658 729  602 551 363 valouskova.aneta@kr-jihomoravsky.cz 

Ing. Bohumil Pfeifer  542 175 075  602 730 657 pfeifer.bohumil@brno.cz 

Blanka Vojáčková  515 216 526  739 389 830 blankavojackova@muznojmo.cz 

K
ra

j 

V
y
s
o

č
in

a
 

Ing. Radim Schell  564 602 320  724 650 235 schell.r@kr-vysocina.cz 

Iva Vacatová  565 518 124  724 178 471 iva.vacatova@humpolec.cz 

Josef Šulc  566 688 159  604 753 293 josef.sulc@zdarns.cz 

P
lz

e
ň

s
k

ý
 k

ra
j  Ing. Petr Pařízek  377 195 014  606 060 148 petr.parizek@plzensky-kraj.cz 

František Kříž  371 430 524  724 181 018 kriz@muhorazdovice.cz 

Ing. Vratislav Maňák  374 801 105  725 380 747 manak@mustribro.cz 

mailto:jana.holczerova@mvcr.cz
mailto:jan.jon@army.cz
mailto:silvie.eisenbrukova@mzv.cz
mailto:jan.gruber@mdcr.cz
mailto:Zdenek.Kroupa@mfcr.cz
mailto:dvorakovae@mpo.cz
mailto:josef.dus@mzp.cz
mailto:jiri.michalicka@mze.cz
mailto:odborkrp@mzcr.cz
mailto:valouskova.aneta@kr-jihomoravsky.cz
mailto:pfeifer.bohumil@brno.cz
mailto:blankavojackova@muznojmo.cz
mailto:Schell.r@kr-vysocina.cz
mailto:iva.vacatova@humpolec.cz
mailto:josef.sulc@zdarns.cz
mailto:petr.parizek@plzensky-kraj.cz
mailto:kriz@muhorazdovice.cz


14 

 

F.   PLÁN  ŘÍZENÍ 
 

11. listopadu 2014 

 
ČAS:            07:30      07:45              08:00               09:00           10:00           11:00           12:00          13:00           14:00         15:00        16:00 

 
Poznámka 

ŘÍDÍCÍ 
CVIČENÍ 

Převzetí hlášení o připravenosti ke cvičení od Stálé služby KŠ SSHR (do 8:00 hod.). 
Řízení průběhu cvičení, sledování a hodnocení činnosti cvičících 

 

ROZHODČÍ 
SLUŽBA 

Kontrola 
připravenosti 
cvičících 

Kontrola 
rozhodnutí 
hejtmana o 
SN 

Předání 
rozhodnutí 
vlády o NS 
a usnesení 
o poskytnutí 
SHR, 
situace č. 1 

Koordinace požadavků na věcné zdroje členům 
KŠ, sledování a vyhodnocování činnosti cvičících 

 
Předání 
situace č. 2 

Sledování 
činnosti 
cvičících 

Podklady do 
vyhodnocení, 
připomínky a 
náměty zaslat 
do 21. 11. 2014 
mail to: 
jkoudelka@sshr.cz  
 

SKUPINA 
ROZBORU 

Sběr poznatků (podkladů) pro vyhodnocení cvičení 

Informovat 
řídicího 
cvičení 
o průběhu 
cvičení 

Sběr poznatků (podkladů) 
pro vyhodnocení cvičení 

OPS  UKŠ 

Aktivace 
OPS a 
oznámení 
připravenosti 
OPS ke 
cvičení SIC 
MV (SS KŠ 
Správy) 

Řešení požadavků na věcné zdroje uplatňovaných mezi resorty a z úrovně KÚ a řešení požadavků na VZ vyplývajících 
z působnosti OPS 

10. 11. 2014 do 
13:00 hod. - 
převedení IS 
Krizkom do 
aktivního stavu 

STÁLÁ 
SLUŽBA 

KŠ 
SPRÁVY 
(SIC MV) 

Aktivace 
stálé služby 
KŠ SSHR a 
prověření 
připravenosti 
cvičících v  
IS Krizkom) 

Předání hlášení o připravenosti ke cvičení Řídícímu cvičení (do 8:00 hod.) 
Sběr informací předávaných KŠ SSHR, simulovanému pracovišti SIC MV, a jejich předání k řešení  

10. 11. 2014 do 
13:00 prověřit 
převedení IS 
Krizkom a do 
14:00 prověřit 
„Oznámení“ od  
KŠ krajů (i za 
ORP) 

KŠ KRAJŮ  

Aktivace 
pracovišť a 
„Oznámení“ 
připravenosti 
v IS Krizkom 

Rozhodnutí 
hejtmana o 
vyhlášení 
SN 

Analýza 
situace 

Analýza situace č. 1, řešení vlastních požadavků na věcné 
zdroje a sběr požadavků na věcné zdroje od určených obcí, 
jejich posouzení, přijetí rozhodnutí o způsobu jejich zajištění 
s využitím IS Krizkom 

Analýza situace č. 2, 
příprava vlastních 
požadavků na věcné 
zdroje a sběr požadavků 
na věcné zdroje od 
určených obcí 

10. 11. 2014 do 
14:00 hod. 
„Oznámení“ 
o přidělení 
uživatelských 
účtů a 
funkčnosti IS 
Krizkom ( KŠ 
krajů i za ORP) 

KŠ ORP 
Aktivace a 
„Oznámení“ 
připravenosti  

Přijetí 
informace 
o vyhl. SN 

Analýza 
situace 

Analýza situace č. 1, řešení požadavků na věcné zdroje, jejich posouzení, přijetí rozhodnutí 
o způsobu jejich zajištění s využitím IS Krizkom 

mailto:jkoudelka@sshr.cz


15 

 

 

 

12. listopadu 2014 

 
ČAS:         08:00              09:00               10:00               11:00                   12:00                  13:00                  14:00           15:00                 16:00 

 
Poznámka 

ŘÍDÍCÍ 
CVIČENÍ 

Převzetí hlášení o připravenosti ke cvičení od Stálé služby KŠ SSHR (do 8,00 hod.). Řízení průběhu cvičení, 
sledování a hodnocení činnosti cvičících 

Předběžné 
zhodnocení 
činnosti OPS 

Vydání 
pokynu 
k ukončení 
cvičení 

 

ROZHODČÍ 
SLUŽBA 

Sledování 
činnosti 
cvičících 

Předání 
situace č. 3 

Koordinace požadavků na věcné zdroje členům KŠ, sledování a 
vyhodnocování činnosti cvičících 

Vyhodnocení vlastní činnosti, předání 
poznatků skupině rozboru 

 

SKUPINA 
ROZBORU 

Sběr poznatků (podkladů) pro vyhodnocení cvičení 

Informovat 
řídícího 
cvičení o 
průběhu 
cvičení 

Sběr poznatků (podkladů) 
pro vyhodnocení cvičení 

OPS  UKŠ 
Řešení požadavků na věcné zdroje uplatňovaných z úrovně KÚ a řešení požadavků na VZ 
vyplývajících z působnosti OPS 

Předběžné zhodnocení činnosti OPS 
ÚKŠ v rámci pravidelného zasedání 
členů OPS 

 

STÁLÁ 
SLUŽBA 

KŠ 
SPRÁVY 
(SIC MV) 

Sběr informací předávaných KŠ SSHR, simulovanému pracovišti SIC MV, a jejich předání k řešení  

Předání 
pokynu 
k ukončení 
cvičení 

 

KŠ KRAJŮ  

Předání 
požadavků 
na zajištění 
VZ  na UKŠ 
ze situace 
č. 2  

Analýza situace č. 3, řešení vlastních požadavků na věcné zdroje a sběr požadavků na věcné zdroje od 
určených obcí, jejich posouzení, přijetí rozhodnutí o způsobu jejich zajištění s využitím IS Krizkom (bez 
odesílání na vyšší stupeň KŘ) 

Přijetí 
signálu o 
ukončení 
cvičení 

 

KŠ ORP  
Analýza situace č. 3, řešení požadavků na věcné zdroje, jejich posouzení, přijetí rozhodnutí o způsobu jejich 
zajištění s využitím IS Krizkom 
 


